
Jyrsijämyrkkyjen
käyttö maatiloilla

Jyrsijämyrkyt ovat biosidivalmisteita. Suomessa saa käyttää vain Tukesin hyväksymiä 
jyrsijämyrkkyjä, jotka löytyvät biosidirekisteristä. Jyrsijämyrkkyjä ei saa tilata ulkomaisista 
nettikaupoista. Suurin osa jyrsijämyrkyistä on vaarallisia kemikaaleja ja niiden käyttö on 
rajattu vain ammattilaisille.

Ammattikäyttöön rajoitettuja jyrsijämyrkkyjä saa-
vat käyttää tuholaistorjujan tutkinnon suoritta-
neet henkilöt tai kasvinsuojelututkinnon tutkin-
non suorittaneet henkilöt, jotka torjuvat jyrsijöitä 
omassa maataloustoiminnassaan. Suppea kasvin-
suojelututkinto metsähoidossa ja puunkorjuussa ei 
oikeuta ammattikäyttöön rajoitettujen jyrsijämyrk-
kyjen ostamista tai käyttämistä. 

Kaikki muut jyrsijämyrkkyjen käyttäjät ovat kulutta-
jia. Kuluttajat saavat ostaa ja käyttää valmiiksi syöt-
tilaatikoihin pakattuja myrkkyjä, joita saa käyttää 
sisätiloissa hiirien torjuntaan. 

Kun käytät jyrsijämyrkkyjä, lue käyttöohjeet huo-
lella ja noudata niitä!

Jyrsijämyrkkyjen ostaminen, jos…
• olen luomuviljelijä enkä ole suorittanut kasvinsuojelututkintoa

Luomutilallisille ei ole mitään poikkeusta. Jos luomutilallinen haluaa ostaa ja käyttää 
ammattikäyttöön rajoitettuja jyrsijämyrkkyjä, täytyy hänen suorittaa kasvinsuojelututkinto tai 
tuholaistorjujan tutkinto. Ilman tutkintoa luomutiloilla voi tehdä ei-kemiallista jyrsijätorjuntaa 
sähköloukuilla tai mekaanisilla loukuilla. Vaihtoehtoisesti luomutilallinen voi ostaa 
jyrsijätorjuntapalvelut tuholaistorjuntayritykseltä.

• olen maanviljelijä ja olen suorittanut kasvinsuojelututkinnon
Voit ostaa ammattikäyttöön rajoitettuja jyrsijämyrkkyjä ja käyttää niitä vain omalla tilalla.

• olen suorittanut kasvinsuojelututkinnon, mutta minulla ei ole maatilaa
Et saa käyttää ammattikäyttöön rajoitettuja jyrsijämyrkkyjä. 

• olen kasvinsuojelu-urakoitsija ja olen suorittanut kasvinsuojelututkinnon
Saat käyttää ammattikäyttöön rajoitettuja jyrsijämyrkkyjä vain omalla tilalla, et saa käyttää 
jyrsijämyrkkyjä muiden tiloilla tai myydä jyrsijätorjuntapalveluita.

Tiesitkö?
Jyrsijämyrkkyjen jäämiä löytyy Suomessa yleisesti 
jyrsijöitä tai niiden raatoja syövistä eläimistä ku-
ten ketuista, supikoirista, näätäeläimistä, pöllöistä, 
haukoista ja varislinnuista. Ne ovat myös yleisimpiä 
kemikaaleja, jotka aiheuttavat koirien myrkytyksiä. 

Lisätietoja:
https://tukes.fi/asiointi/rekisterit/biosidit 
https://tukes.fi/kodin-ja-puutarhan-tuholaiset/
jyrsijamyrkyt
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Användning av 
rodenticider inom lantbruk

Rodenticider tillhör biocidpreparat. I Finland får man endast använda rodenticider som Tukes 
godkänt. Dessa har listats i biocidregistret. Rodenticider får inte beställas från utländska 
nätbutiker. Största delen av rodenticiderna är farliga kemikalier och deras användning har 
begränsats till yrkespersoner. 

Rodenticider som är avsedda för yrkesmässigt bruk 
får användas av personer som avlagt examen för 
skadedjursbekämpare eller växtskyddsexamen 
som bekämpar gnagare i sin egen lantbruksverk-
samhet. Växtskyddsexamen i skogsvård och av-
verkning ger inte rätt att köpa eller använda roden-
ticider för yrkesmässigt bruk. 

Alla andra användare av rodenticider är konsumen-
ter. Konsumenter får köpa och använda förhandsi-
fyllda betesstationer som får användas inomhus 
för bekämpning av möss. 

När du använder rodenticider, läs bruksanvisnin-
gen noga och följ den!

Inköp av rodenticider, om...
• jag bedriver ekologisk odling och jag inte har avlagt en växtskyddsexamen

Det finns inte något undantag för ekologiska odlare. Om en ekologisk odlare vill köpa och 
använda rodenticider avsedda för yrkesmässigt bruk, ska hen avlägga en växtskyddsexamen 
eller en examen för skadedjursbekämpare. Utan avlagd examen kan man inom ekologiskt 
lantbruk bekämpa gnagare utan kemiska medel med elektriska eller mekaniska fällor. 
Alternativt kan en ekologisk odlare köpa tjänster för bekämpning av gnagare av ett 
skadedjursbekämpningsföretag.

• jag är lantbrukare och har avlagt en växtskyddsexamen
Du kan köpa rodenticider avsedda för yrkesmässigt bruk och använda dem på din egen gård.

• jag har avlagt en växtskyddsexamen, men jag har ingen egen gård
Du får inte använda rodenticider avsedda för yrkesmässigt bruk. 

• jag är entreprenör inom växtskyddet och har avlagt en växtskyddsexamen
Du får använda rodenticider avsedda för yrkesmässigt bruk på din egen gård. Du får inte 
använda rodenticider på någon annans gård eller sälja gnagarbekämpningstjänster.

Visste du?
Rester av rodenticider finns ofta i Finland i djur som 
äter gnagare, t.ex. rävar, mårdhundar, mårddjur, 
ugglor, hökar och kråkfåglar. Rodenticider är också 
de vanligaste kemikalier som orsakar förgiftningar 
hos hundar.  

Ytterligare information:
https://tukes.fi/asiointi/rekisterit/biosidit 
https://tukes.fi/sv/hem-och-fritid/skadegorare-i-
hemmet-och-tradgarden/rodenticider
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